AKTIVA

A. AnlagevermGgen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstinde
EDV-Programme
Il. Sachanlagen
1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten
einschlieflich der Bauten auf fremden Grundstiicken
2. Andere Anlagen, Befriebs- und Geschaftsausstattung

1Il. Finanzanlagen
Beteiligungen

B. Umlaufvermbgen
I. Vorréte

Betriebsstoffe

|l. Forderungen und sonstige Vermgensgegenstinde
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen das Land Bremen
3. Forderungan gegen Performa Nord GmbH
4. Sonstige Vermdgensgegenstdnde

Ill. Guthaben bei Kreditinstituten und Kassenbestand

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Performa Nord Eigenbetrieb
Jahresabschluss zum 31. Dezember 2016

31.12.2016 31.12.2015

EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Stammkapital
11495148  147.349,55 Il. Riicklagen
Alligemaine Riicklage
Ill. Andere Gewinnriicklagen
2.6801.721,35 2.898,575,35 V. Gewinnvortrag
735.556,47 500.776,60 V. Jahresfehlbetrag (Vj. -lberschuft)
3.537.277,82  3.389.352,04
B. Riickstellungen
25.000,00 25.000,00
3.677.22028 3.571.701,59 Sonstige Riickstellungen
5.699,00 500210 C.Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
256453121 3.274.130,80 2. Sonstige Verbindlichkeiten

4038.314,63 4.387.382,50
148.419,09  117.596,72
194.947,10 146.205,43

7.851.911,03 7.930.317,55 D. Rechnungsabgrenzungsposten

93.780,16 143.259,29

704569110 8073 576,84

41.984,64 39.981,25

11.664.905,11 11.685.259,68

3122016
EUR

P, VA

31.12.2015
EUR

4.000.000,00

1.471.254,95
303.000,00
3.394.711,06
-62.125,53

4.000.000,00

1.471.254,95
750.000,00
2.863.370,19
84.340,87

9.116.840,48

9.168.966,01

1.659.795,38

1.679.986 93

1.650.795,38

1.679.985,93

720.823,76
157.120,66

641.662,68
184.319,23

877.944 42

825.981,91

10.324 83

10.324,83

11.664.905,11 11.685.259,68

Anlage 1





